
                                                                                                                           

 

 

 

1   

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 

číslo: ZSN/424/23 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

obec: ZŠ a Montessori MŠ Prachatice, Národní 1018 

sídlo: Národní 1018, 383 01 Prachatice  

IČO: 00583278 

číslo účtu: 15334281/0100 

 

jednající prostřednictvím: Mgr. Hana Bolková, ředitelka 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

a 

společnost: ODYS, s. r. o. 

sídlo: Nebahovská 1200, 383 01 Prachatice 

IČO: 157 71 156 

DIČ: CZ 157 71 156 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, pod 

spisovou značkou (oddíl, vložka) C vložka 533 

číslo účtu: 154760870/0300 

bankovní spojení: ČSOB Prachatice 

jednající prostřednictvím:  Karel Dvořák, jednatel 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu se zněním § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Článek I 

Preambule 

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě je úprava předmětu plnění, která zohledňuje změnu 

rozsahu prací (nebudou realizovány rozvody ZI v cvičné kuchyňce) a záměnu materiálů 

(místo ocelového pozinkovaného potrubí bude použit PE). Zatímco záměna materiálu 

nemá vliv na cenu díla, omezení rozsahu prací v cvičné kuchyňce sníží cenu díla.  

Článek II 

Vymezení předmětu díla 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo: Stavební úpravy ZŠ Národní Prachatice – odstranění havarijního 



                                                                                                                           

 

 

 

2   

stavu rozvodů teplé vody, vodoinstalace a ústředního vytápění - 3. etapa (stavba je 

součástí pozemku parc. č. -2010 v k. ú. Prachatice) podle podkladů pro uzavření 

smlouvy, za dále uvedených podmínek stanovených v tomto dodatku č. 1 ke smlouvě. Tato 

etapa zahrnuje opravu páteřního rozvodu SV, TUV a topení, rozvodů SV a TUV vč. 

zařizovacích předmětů ZI v cvičné kuchyňce v 1. NP pavilonu D.   

 

Článek III 

Cena díla 

 

1. Celková cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši  

a. nabídková cena 1.250.618,00 Kč bez DPH,  

b. ZL 1     -315.665,00 Kč bez DPH  

c. ZL 2       0,00 Kč bez DPH 

d. po dodatku č. 1     934.953,00 Kč bez DPH 

e. po dodatku č. 1 1.131.293,13 Kč vč. 21 % DPH.  

Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky zhotovitele na provedení díla, včetně 

kalkulace nabídkové ceny ve formě položkového rozpočtu ze dne 02.05.2023, která byla 

objednateli sdělena do uzavření smlouvy a změnových listů ZL 1 a ZL 2. Úplnost rozpočtu se 

zaručuje. Zhotovitel přebírá v souladu s ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí 

změny okolností.  

 

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem 

o registru smluv zajistí objednatel. 

3. Teno dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v digitální podobě, Zhotovitel i objednatel 

obdrží smlouvu opatřenou elektronickým kvalifikovaným podpisem oprávněných osob 

obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvádějí se 

vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí 

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

5. Ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

Mgr. Hana Bolková                                                                   Karel Dvořák 

ředitelka                                                          jednatel 
                                                                              


		2023-07-25T12:14:16+0200
	Karel Dvořák


		2023-07-28T11:27:52+0200
	Mgr. Hana Bolková




